Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

 учреждение Дрофинский детский сад «Берёзка»

 Нижнегорского района Республики Крым

(МБДОУ Дрофинский детский сад «Берёзка»)

ПРИКАЗ

25.08.2023  № 139-од

с.Дрофино

О назначении ответственного

за отбор и хранение суточных проб

             В  целях  организации   сбалансированного  и  рационального  питания  детей  в

  МБДОУ Дрофинский детский сад «Берёзка» , строгого выполнения

и  соблюдения  технологии  приготовления  блюд в  соответствии  с  СанПиН

2.3/2.4.3590-20, 100% выполнением  натуральных  норм  питания  и специально

выделенные обеззараженные и промаркированные емкости (плотно закрывающиеся) -

отдельно каждое блюдо и(или) кулинарное изделие. физиологических потребностей в

энергии и пищевых веществах, а  также  осуществления  контроля за питанием  в 2023-

2024 учебном   году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за отбор и хранение суточных проб готовой продукции

повара Абдурефиеву Б.Р.

2. Пробу отбирают в специально выделенные обеззараженные и промаркированные

емкости (плотно закрывающиеся) - отдельно каждое блюдо и(или) кулинарное

изделие.

3. Суточная проба отбирается в объеме:

➢ Холодные закуски, первые блюда, гарниры и напитки (третьи блюда) должны

отбираться в количестве не менее 100 г.;

➢ Порционные блюда,  котлеты, сырники, оладьи, должны оставляться поштучно,

целиком (в объеме одной порции).

4.  Суточные пробы должны храниться не менее 48 часов в специально отведенном

в холодильнике месте/холодильнике при температуре от +2°С до +6°С.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                 Воробьёва Э.Р.

https://pbprog.ru/upload/iblock/5bc/Prilozhenie_SanPiN_2021.pdf
https://pbprog.ru/upload/iblock/5bc/Prilozhenie_SanPiN_2021.pdf

		2024-02-07T16:31:09+0300
	Воробьёва Эльзара Рашидовна
	Я являюсь автором этого документа